
Министерство экономики Республики Беларусь 

 

 

Постановление 

 

3 марта 2011 г. № 25 
 

 

 

 

 

 
О внесении  дополнения и изменений  
в постановление Министерства экономики  
Республики Беларусь от 28 мая 2008г. № 114  
 
 
 

На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики 

Беларусь от 25 февраля 2011 г. № 72 «О некоторых вопросах 

регулирования цен (тарифов) в Республике Беларусь», пункта 3 

постановления Совета Министров Республики Беларусь от 18 июня 1999 

г. № 943 «Об утверждении перечня социально значимых товаров (работ, 

услуг), цены (тарифы) на которые регулируются Министерством 

экономики, облисполкомами и Минским горисполкомом» Министерство 

экономики Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в постановление Министерства экономики Республики 

Беларусь от 28 мая 2008г. № 114 «О ценах на социально значимые 

продовольственные товары» (Национальный реестр правовых актов 

Республики Беларусь, 2008 г., № 134, 8/18892; 2010 г., № 222, 8/22762; 

2011 г., № 15, 8/23257) следующие дополнение и изменения: 
 
1.1. пункт 2 дополнить подпунктом 2.4.20 следующего содержания: 

 «2.4.20. в марте и апреле 2011 года: 

на молоко, кефир, сметану, творог - до 2% в месяц, в том числе на 

продукцию, предусмотренную пунктом 1 главы 2 приложения 1, не 

превышая предельных отпускных цен; 

на говядину потушную (в полутушах и четвертинах) – до 4% в марте 

2011 года и до 2% в апреле 2011 года, не превышая предельных 

отпускных цен, свинину потушную (в тушах и полутушах) – до 2% в 

марте 2011 года, не превышая предельных отпускных цен;»; 
 
 

 



 2 

1.2. в приложении 1: 

пункт 1 главы 2 изложить в следующей редакции: 

 

«1. Предельные отпускные цены без налога на добавленную 

стоимость на условиях франко-назначения: 

 

 

Номер 
позиции 

Наименование 
Единица 

веса 
расфасовки 

Предельные 
отпускные цены в 
рублях за единицу 
веса  расфасовки 

1 2 3 4 

1. Молоко в полиэтиленовых 

пакетах  жирностью 4% 

1,0 л 

 

1700 

2. Молоко в полиэтиленовых 

пакетах  жирностью 3,5% 

1,0 л 

 

1567 

3. Молоко в полиэтиленовых 

пакетах  жирностью 2,5% 

1,0 л 

 

1259 

4. Молоко в полиэтиленовых 

пакетах жирностью 1,5% 

1,0 л 

 

962 

5. Кефир в полиэтиленовых пакетах 

жирностью 3,5% 

1,0 кг 

 

1582 

6. Кефир в полиэтиленовых пакетах    

жирностью 3,2% 

1,0 кг 

 

1516 

7. Кефир в полиэтиленовых пакетах 

жирностью 2,5% 

1,0 кг 

 

1287 

8. Кефир в полиэтиленовых пакетах       

жирностью 1,5% 

1,0 кг 

 

998 

9. Кефир нежирный в 

полиэтиленовых пакетах 

1,0 кг 

 

880 

10. Сметана весовая жирностью 30% 1,0 кг 7340 

11. Сметана весовая жирностью 25% 1,0 кг 6289 

12. Сметана весовая жирностью 20% 1,0 кг 5035 

13. Сметана весовая жирностью 15% 1,0 кг 3866 

14. Творог весовой жирностью 18% 1,0 кг 7600 

15. Творог весовой жирностью 9% 1,0 кг 6553 

16. Творог весовой жирностью 5% 1,0 кг 5851 

17. Творог весовой нежирный 1,0 кг     5080»; 

 

 

 

 



 3 

 

пункт 1 главы 3  изложить в следующей редакции: 

 

«1. Предельные отпускные цены без налога на добавленную 

стоимость на условиях франко-назначения: 

 

 

 

Номер 
позиции 

Наименование 
Предельные 

отпускные цены в 
рублях за килограмм 

1 2 3 

1. Говядина потушная (в полутушах и 

четвертинах)   

11876 

2. 

 

Свинина потушная (в тушах и полутушах) 

первой и второй категорий   

9638 

 

3. 

 

Свинина потушная (в тушах и полутушах) 

третьей категории 

  9000». 

 

 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального 

опубликования. 
 

 

 

 

 

 

Заместитель Министра                                                             А. В. Филонов 
 


